苏州市住房和城乡建设局
苏州市财政局
苏州市自然资源和规划局
苏州市行政审批局
苏住建办〔2021〕23号

关于明确建设项目BIM技术
应用要求的通知

各市、区住建局（委）、财政局、资源规划局（分局）、行政审批局，苏州工业园区规建委；各有关单位：

为贯彻落实《住房和城乡建设部关于印发推进建筑信息模型应用指导意见的通知》（建质函〔2015〕159号）、《市政府办公室转发关于加快推进建筑信息模型（BIM）应用的指导意见的通知》（苏府办〔2020〕321号）等文件精神，加快推进我市建设项目的BIM技术应用，现将有关要求通知如下：
一、以下建设项目应全面开展BIM技术应用。

1.新立项的以政府和国有资金投资为主的保障性住房、公共建筑（机关、医院、文体、学校、养老等）、市政基础设施、城市轨道交通等建设项目；

2.以招拍挂方式供地的住宅小区和商业体等建设项目；

3.申报建筑产业现代化示范工程和绿色建筑的建设项目；

以上建设项目应用范围涵盖地上建筑、地下建筑及室外场地。
二、住建部门应根据国家、省、市BIM技术应用的相关标准，明确项目建设中BIM技术应用的具体要求和标准，并进行图审。

三、行政审批部门应要求项目建设单位在项目建议书审批、可行性研究报告审批中明确BIM技术应用要求。

四、资源规划部门应将住建部门的BIM建设要求纳入建设项目规划条件。

五、财政部门在对政府投资项目概、预算等评审时，应考虑BIM技术应用相关费用。

（此页无正文）

苏州市住房和城乡建设局         苏州市财政局

苏州市自然资源和规划局         苏州市行政审批局
2021年7月26日

苏州市住房和城乡建设局办公室             2021年7月26日印发

 共印：10份

PAGE
2